

Lucrări de construcție a stației de testare a
mijloacelor de transport în Î.M Parcul urban
de autobuze din str. Sarmizegetusa 51
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Solutii constructive

Valoarea de deviz 1 516 803,908 lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,510	1 236,961 0,000	630,850 0,000
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	86,700	100,097 0,000	8 678,450 0,000
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,141	1 127,476 0,000	1 286,450 0,000
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	141,100	18,600 18,600	2 624,460 2 624,460
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	1,141	1 189,343 529,220	1 357,040 603,840

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint coeziv				
		Total Terasamente Inclusiv salariu				14 577,250 3 228,300
		2. Fundatii				
6	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	197,400	99,773 63,000	19 695,264 12 436,200
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	4,000	1 870,870 270,000	7 483,480 1 080,000
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12.5 cu adaus pentru agresivate Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	47,000	1 880,566 264,000	88 386,620 12 408,000
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg/ Piesa metalica Pm1 (144 buc) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg	360,000	70,444 12,600	25 359,696 4 536,000
		Total Fundatii Inclusiv salariu				140 925,060 30 460,200
		3. Centura monolita Cem1; Cem2 ;				
10	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	41,000	95,035 60,000	3 896,435 2 460,000
11	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si	kg	146,400	38,089 5,940	5 576,180 869,640

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
12	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	729,000	36,410 4,260	26 542,890 3 105,540
13	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C15 cu adaus pentru agresivate Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	11,700	1 971,108 318,000	23 061,960 3 720,600
		Total Centura monolita Cem1; Cem2 ; Inclusiv salariu				59 077,465 10 155,780
		4. Coloana monolita Cm1				
14	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	27,840	114,004 75,000	3 173,859 2 088,000
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	60,000	38,090 5,940	2 285,400 356,400
16	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	249,600	36,411 4,260	9 088,180 1 063,320
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton	m3	1,800	1 970,867 318,000	3 547,560 572,400

1	2	3	4	5	6	7
		C15 cu adaus agresivate Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030				
		Total Coloana monolita Cm1 Inclusiv salariu				18 094,999 4 080,120
		5. Coloane de metal				
18	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltimi pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv Profil C245 ГOCT27772- 88	t	5,003	47 814,981 960,000	239 218,348 4 802,880
19	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturri de email ПФ-115	t	5,003	2 114,708 436,802	10 579,885 2 185,320
		Total Coloane de metal Inclusiv salariu				249 798,233 6 988,200
		6. Grinzi din metal				
20	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv/ Profil C245 ГOCT27772-88 inclusiv elemente de metal la noduri	t	7,962	49 429,222 2 274,002	393 555,466 18 105,600
21	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115	t	7,962	2 114,697 436,797	16 837,215 3 477,780
		Total Grinzi din metal Inclusiv salariu				410 392,681 21 583,380
		7. Contravintuire Cb1				
22	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t,	t	1,043	55 997,153 5 099,942	58 405,031 5 319,240

1	2	3	4	5	6	7
		asamblate prin sudura				
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri	kg	0,468	59,568 12,692	27,878 5,940
24	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t	1,511	2 114,686 436,797	3 195,290 660,000
		Total Contravintuire Cb1 Inclusiv salariu				61 628,199 5 985,180
		8. Fundatie Fom 1				
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,100	679,000 59,400	1 425,900 124,740
26	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	50,000	99,760 63,000	4 988,000 3 150,000
27	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	45,000	35,360 4,020	1 591,200 180,900
28	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	192,000	34,760 3,420	6 673,920 656,640
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	5,000	1 880,588 264,000	9 402,940 1 320,000
30	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3	14,000	1 880,530 264,000	26 327,420 3 696,000

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat clasa... C12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				
		Total Fundatie Fom 1 Inclusiv salariu				50 409,380 9 128,280
		9. Planseu P11				
31	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	1,000	95,035 60,000	95,035 60,000
32	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	2,000	53,800 27,000	107,600 54,000
33	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	85,800	35,811 3,659	3 072,560 313,980
34	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	0,200	1 970,100 318,000	394,020 63,600
		Total Planseu P11 Inclusiv salariu				3 669,215 491,580
		10. Centura Cem3; Cem4				
35	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	5,000	95,035 60,000	475,175 300,000
36	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si	kg	34,000	38,090 5,940	1 295,060 201,960

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
37	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	144,000	36,410 4,260	5 243,040 613,440
38	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	1,100	1 970,727 318,000	2 167,800 349,800
39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton /Profil C245 ГОСТ27772-88	kg	151,200	59,496 12,600	8 995,796 1 905,120
		Total Centura Cem3; Cem4 Inclusiv salariu				18 176,871 3 370,320
		11. Piloni de sustinere				
40	CQ05E	Fisa pilotilor din beton armat prefabricat cu sectiunea plina, infipti prin batere, fara prelungitor, cu latimea laturii sectiunii I, mai mica sau egala cu 35 cm, la fundatiile constructiilor in teren categoria III, cu excavator pe senile, cu echipament de soneta	m	71,000	607,600 153,000	43 139,600 10 863,000
		Total Piloni de sustinere Inclusiv salariu				43 139,600 10 863,000

		Total	lei	1 069 888,953
		Asigurari sociale	24,00 %	25 520,242
		Cheltuieli de transport	7,00 %	62 314,982
		Cheltuieli de regie	6,00 %	69 463,451
		Beneficiu de deviz	3,00 %	36 815,629
		TVA	20,00 %	252 800,651
		Total deviz:		1 516 803,908

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				106 334,340

Intocmit

Avdonin. I.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Panceva M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de construcție a stației de testare a
mijloacelor de transport în Î.M Parcul urban
de autobuze din str. Sarmizegetusa 51

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Solutii constructive

Valoarea de deviz 1 516 803,908 lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	351,180	60,00	21 070,800
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	115,154	60,00	6 909,240
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	67,790	60,00	4 067,400
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	235,630	60,00	14 137,800
5.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	166,850	60,00	10 011,000
6.	7136080025001	Montator	h-om	75,600	60,00	4 536,000
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	105,385	60,00	6 323,100
8.	7212030022700	Sudor	h-om	164,069	60,00	9 844,140
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	48,718	60,00	2 923,080
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	235,629	60,00	14 137,740
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	28,817	60,00	1 729,020
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,884	60,00	3 353,040
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,533	60,00	7 291,980
		Total manopera				106 334,340

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,275	20,00	45,500
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,415	380,00	917,700
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,714	5,00	108,570
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,124	6 600,00	818,400

5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,955	6 600,00	6 303,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,076	6 600,00	501,600
7.	2010102904540	Dulapi de stejari	m3	0,213	10 000,00	2 130,000
8.	2010237318750	Distantieri	buc	441,214	2,00	882,428
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	32,552	30,00	976,560
10.	2320166200676	White spirit	kg	43,428	40,00	1 737,120
11.	2320187315789	Decofrol	kg	38,669	30,00	1 160,070
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,071	25,00	101,775
13.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	7,272	50,00	363,600
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,714	35,00	94,990
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	173,712	90,00	15 634,080
16.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	86,856	70,00	6 079,920
17.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	12,160	60,00	729,600
18.	2663102100000	Beton	m3	88,430	1 400,00	123 802,000
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	292,535	30,00	8 776,050
20.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 435,410	30,00	43 062,300
21.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,517	30,00	45,510
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,370	30,00	371,100
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,858	29,00	488,882
24.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	186,689	46,00	8 587,694
25.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	7 962,000	46,00	366 252,000
26.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 043,000	45,00	46 935,000
27.	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	5 003,000	46,00	230 138,000
28.	2811236309900	Confectii metalice	kg	378,144	45,00	17 016,480
29.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,800	45,00	36,000
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	22,316	32,00	714,112
31.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,636	56,00	203,616
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,758	56,00	42,448
33.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	23,683	56,00	1 326,248
34.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	56,053	5,00	280,265
35.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,492	2,00	30,984
36.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,492	2,00	30,984
37.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	56,053	5,00	280,265
38.	2874115883700	Saiba M 20	buc	56,053	2,00	112,106
39.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,458	3,00	1,374
40.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,802	32,00	89,664
41.	2875276312742	Capisoane metalice pentru piloti din beton armat	kg	85,200	33,00	2 811,600
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,214	2,00	2,428
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,390	20,00	187,800
44.	4100126202818	Apa	m3	0,210	20,00	4,200
		Total materiale de constructii				890 214,023

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,882	400,00	352,800
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,441	60,00	26,460
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,600	20,00	72,000
4.	2922140007000	Macara	h-ut	6,613	550,00	3 637,150
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,486	550,00	1 917,300
6.	2952260003509	Excavator pe senile 0.40 - 0.70 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	24,850	550,00	13 667,500
7.	2952260003517	Excavator pe senile de 0,4-0,7cu comanda pe cabluri si chipat cu macara	h-ut	24,850	550,00	13 667,500
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,600	30,00	48,000
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	48,480	30,00	1 454,400
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,760	70,00	753,200
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	28,800	110,00	3 168,000

12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	23,683	50,00	1 184,150
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	23,444	550,00	12 894,200
14.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	3,002	580,00	1 741,160
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	17,997	560,00	10 078,320
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,779	550,00	8 678,450
Total utilaje de construcții						73 340,590

Total	lei	1 069 888,95 3
Asigurari sociale	24,00 %	25 520,242
Cheltuieli de transport	7,00 %	62 314,982
Cheltuieli de regie	6,00 %	69 463,451
Beneficiu de deviz	3,00 %	36 815,629
TVA	20,00 %	252 800,651

Total deviz:

**1 516 803,
908**

Intocmit

Avdonin. I.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Panceva M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Lucrări de construcție a stației de testare a
mijloacelor de transport în Î.M Parcul urban de
autobuze din str. Sarmizegetusa 51

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 236,961 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 236,961
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			100,097 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	550,00	100,097
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-	100 m3			1 127,476

1	2	3	4	5	6	7
		0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II				0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	550,00	1 127,476
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,600 18,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,600
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 189,343 529,220
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,220
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	70,00	660,123
		2. Fundatii				
6	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			99,773 63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,000
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,560
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	30,00	2,700
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 600,00	23,103
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 600,00	3,310
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,600
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 870,870 270,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 449,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,020
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,000
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12.5 cu adaus pentru agresivate Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 880,566 264,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,536
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,030
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	560,00	140,000
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg/ Piesa metalica Pm1 (144 buc) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg			70,444 12,600
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	60,00	12,600
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	45,00	47,268
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	50,00	1,010
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	56,00	0,566
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	110,00	8,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		3. Centura monolita Cem1; Cem2 ;				

1	2	3	4	5	6	7
10	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			95,035 60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,015
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,600
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,960
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,960
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	30,00	3,900
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 600,00	6,600
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 600,00	6,600
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	560,00	11,200
11	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			38,089 5,940
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,00	5,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,240
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,290
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,560
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,548
12	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			36,410 4,260
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	60,00	3,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,300
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,290
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,560
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,550
13	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C15 cu adaus pentru agresivate Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 971,108 318,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 478,017
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,091
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,000
		4. Coloana monolita Cm1				
14	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			114,004 75,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	60,00	60,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	3,00	0,024
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	2,00	0,100
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	2,00	0,100
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	32,00	1,280
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	30,00	4,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 600,00	6,638
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 600,00	9,957
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	560,00	11,204
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si	kg			38,090

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				5,940
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,00	5,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,240
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,290
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,560
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,550
16	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			36,411 4,260
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	60,00	3,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,300
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,290
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,560
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,551
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C15 cu adaus agresivate Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 970,867 318,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 477,778
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,089
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,000
		5. Coloane de metal				
18	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv Profil C245 ΓOCT27772-88	t			47 814,981 960,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,0000	60,00	480,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,6000	60,00	96,002
	7212030022700	Sudor	h-om	5,6000	60,00	336,002
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	47,995
	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	1 000,0000	46,00	46 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2000	56,00	67,204
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,0000	5,00	15,000
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,0000	5,00	15,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	2,00	6,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	35,00	10,501
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	25,00	11,248
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,0000	46,00	322,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2000	50,00	60,004
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	580,00	348,023
19	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ΓΦ-21 si doua straturri de email ПΦ-115	t			2 114,708 436,802
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,00	436,802
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	90,00	1 080,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	70,00	420,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	60,00	50,406
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	40,00	120,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,500
		6. Grinzi din metal				
20	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv/ Profil C245 ΓOCT27772-88 inclusiv elemente de metal la noduri	t			49 429,222 2 274,002
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	60,00	1 140,000

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	60,00	240,000
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	60,00	780,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	60,00	114,002
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	46,00	46 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	56,00	84,000
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	5,00	22,500
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	5,00	22,500
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	2,00	9,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	35,00	3,499
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	25,00	3,749
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	50,00	75,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	550,00	934,972
21	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115	t			2 114,697 436,797
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,00	436,797
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	90,00	1 080,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	70,00	420,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	60,00	50,399
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	40,00	120,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,500
		7. Contravintuire Cb1				
22	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			55 997,153 5 099,942
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	60,00	2 549,971
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	60,00	1 784,986
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	60,00	509,971
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	60,00	255,014
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	45,00	45 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	56,00	307,973
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	5,00	25,000
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	5,00	25,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	35,00	13,993
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	25,00	15,005
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	50,00	274,976
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	550,00	5 225,264
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri	kg			59,568 12,692
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,410
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,641
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,641
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,321
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	46,00	46,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,239
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,017
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,299
24	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t			2 114,686 436,797
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,00	436,797
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	90,00	1 080,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	70,00	420,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	60,00	50,390
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	40,00	120,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,498
		8. Fundatie Fom 1				
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			679,000 59,400

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,400
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,600
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,000
26	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			99,760 63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,000
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,560
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	30,00	2,700
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 600,00	23,100
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 600,00	3,300
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,600
27	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			35,360 4,020
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,180
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,290
28	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			34,760 3,420
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,180
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,290
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 880,588 264,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,028
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	560,00	140,000
30	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 880,530 264,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,030
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	560,00	140,000
		9. Planseu P11				
31	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			95,035 60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,015
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,600

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,960
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,960
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	30,00	3,900
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 600,00	6,600
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 600,00	6,600
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	560,00	11,200
32	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			53,800 27,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	60,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	45,00	18,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 600,00	3,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	550,00	5,500
33	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			35,811 3,659
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	60,00	3,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,180
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,290
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,560
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,551
34	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 970,100 318,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 477,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,100
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,000
		10. Centura Cem3; Cem4				
35	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			95,035 60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,015
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,600
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,960
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,960
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	30,00	3,900
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 600,00	6,600
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 600,00	6,600
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	560,00	11,200
36	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			38,090 5,940
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,00	5,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,240
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,290
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,560
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,550
37	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la	kg			36,410 4,260

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	60,00	3,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,300
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,290
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,560
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,550
38	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 970,727 318,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 477,636
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,091
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,000
39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton /Profil C245 ГОСТ27772-88	kg			59,496 12,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,600
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	46,00	46,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,280
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,300
		11. Piloni de sustinere				
40	CQ05E	Fisa pilotilor din beton armat prefabricat cu sectiunea plina, infipti prin batere, fara prelungitor, cu latimea laturii sectiunii I, mai mica sau egala cu 35 cm, la fundatiile constructiilor in teren categoria III, cu excavator pe senile, cu echipament de soneta	m			607,600 153,000
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,3500	60,00	141,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2875276312742	Capisoane metalice pentru piloti din beton armat	kg	1,2000	33,00	39,600
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0030	10 000,00	30,000
	2952260003509	Excavator pe senile 0.40 - 0.70 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,3500	550,00	192,500
	2952260003517	Excavator pe senile de 0,4-0,7cu comanda pe cabluri si chipat cu macara	h-ut	0,3500	550,00	192,500

APROBAT:

Intocmit
Avdonin. I.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Panceva M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.